
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 1 «УМКА» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
692760, г. Артем, улица Лазо, 23 телефон 8(42337) 36167

ПРИКАЗ

05 декабря 2022 г. № 75/1 -  О

О внесении изменений в 
приказ МБДОУ детский сад № 1 
от 28.02.2022 г. № 19-0 
«Об утверждении новой редакции 
ПРАВИЛ ПРИЕМА
на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования в муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 «Умка»
Артемовского городского округа»

В соответствии с Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
31Л 0.2022 № ТВ-2419/03 «Информация об организации в субъектах России учета детей 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в ПРАВИЛА ПРИЕМА на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Умка» Артемовского 
городского округа:

дополнить пункт 2.5.1. «Первоочередное предоставление мест в Учреждение 

предусмотрено» следующим абзацем

- детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации (Письмо 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.10.2022 № ТВ-2419/03 

«Информация об организации в субъектах России учета детей граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного образования».

2. Моховой Светлане Александровне, заместителю заведующего по

административно-хозяйственной работе, ответственному за подготовку, обновление и 

размещение информации на официальном сайте опубликовать данные изменения.


